
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

(ГБПОУ ГКДМПИС)

ПРИКАЗ

22 мая 2025 г. № 22
Грозный

Об утверждении и введении в действие 
основных профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального образовании, 
дополнительных профессиональных программ 
ПО, ПК, ПП.

В соответствии со сг.28 Федерального Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» «Компетенция, 
права, обязанности и ответственность образовательной организации», на 
основании Устава колледжа и решения Педагогического совета (протокол № 05 от 
22.05.2025г.), для регламентации и эффективности осуществления 
образовательного процесса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие учебные планы и следующие основные 
профессиональные образовательные программы среднего профессионального 
образования, включающие в себя программы учебных дисциплин, 
профессиональных модулей, программ учебной, производственной и 
преддипломной практик, программы государственной итоговой аттестации, фонды 
оценочных средств, программы воспитания и календарного плана воспитательной 
работы по профессиям/специальностям на 2025-2026 учебный год:

29.01.33 М астер по изготовлению ш вейных изделий (10 мес.) программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл
СГ.01 История России
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности
СГ.ОЗ Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура
СГ.05 Основы финансовой грамотности
СГ.06 Основы бережливого производства
оп.оо Общенрофессиональный учебный цикл



О П . О ] . Материаловедение

ОП.02. Спецрисуок

ОП.03. Психология общения

П.00 Профессиональный цикл
ПМ.00 Профессиональные модули
ПМ.01 Изготовление швейных изделий по индивидуальным заказам

МДК.01.01. Основы технологии изготовления швейных изделий

УП.01. Учебная практика
ЦП 01. Производственная практика
ПМ 02 Дефектация швейных изделий

МДК.02.01 Проведение примерки изделия на фигуре заказчика

УП.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика

ИМ 03 Выполнение ремонта и обновления швейных изделий но индивидуальным 
заказам

МДК.03.01. Выполнение ремонта швейных изделий

УП.03. Учебная практика

ПП.03. Производственная практика

ПМ 04 Разработка лекал и раскрой швейных изделий по индивидуальным 
заказам

МДК.04.01. Расчет и построение чертежей базовых конструкций изделий

УП.04. Учебная практика

ПП.04. Производственная практика
Г'ИА Программа Государственной итоговой атгестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

29.01.33 М астер  по изготовлени ю  ш вейны х изделий  (1 г. 10 мес.) п р о гр ам м ы  подготовки  
квали ф и ци рован ны х  рабочих, служ ащ и х

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО О бщ еобразовательны й цикл
О бщ еобразовательны е учебны е предметы  (базовы й уровень)

ОУП.01 Русский  язык

ОУГ1.02 Л и тература

ОУП.ОЗ Родной  язык (чеченский)

О У П .04 Родная  литература  (чеченская)

О У П .05 И н остранн ы й  язы к

ОУП.Об И стория

О У П .07 И н ф о р м ати к а



О У П .08 Ф и зи ка
О У П .09 Х им ия
О УП. 10 Биология
О УП . 11 Географ ия
ОУП. 12 Ф изи ческая  культура
ОУП. 13 О сн о вы  безопасности  и защ иты  Родины

Общеобразовательные учебные предметы (углубленный уровень)
О У П .14 М атем ати ка

ОУП. 15 О бщ ествознани е

И н д иви дуальн ы й  проект (предм етом  не является)
СГ.00 Социально-гуманитарный цикл
СГ.01 История России
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности
сг.оз Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура
СГ.05 Основы финансовой грамотности
СГ.06 Основы бережливого производства

оп.оо Обшепрофесснональный учебный цикл
ОП.01. Материаловедение

ОП.02. Спецрисуок

оп.оз. Психология общения

11.00 Профессиональный цикл
ПМ.00 Профессиональные модули
ПМ.01 Изготовление швейных изделий по индивидуальным заказам

МДК.01.01. Основы технологии изготовления швейных изделий

УП.01. Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

ПМ 02 Дефектацип швейных изделий
МДК.02.01 Проведение примерки изделия на фигуре заказчика

УП.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика

пмоз Выполнение ремонта и обновления швейных изделий по индивидуальным 
заказам

МДК.03.01. Выполнение ремонта швейных изделий

УП.03. Учебная практика

Г1П.03. Производственная практика

ПМ 04
Разработка лекал и раскрой швейных изделий по индивидуальным 
заказам

МДК.04.01. Расчет и построение чертежей базовых конструкций изделий

УП.04. Учебная практика

ПП.04. Производственная практика
ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств



Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

29.01.36 М астер  п оли граф ического  п роизводства  (1г. 10 мес.) п р о гр ам м ы  подготовки  
квали ф и ци рован ны х  рабочих, сл у ж ащ и х  __________________________________________________

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО О бщ еобразовательны й цикл
О бщ еобразовательны е учебны е предметы (базовы й уровень)

ОУП.01 Русский  язык

О У П .02 Л и тература

ОУП.ОЗ Родной  язы к (чеченский)

О У П .04 Родная литература  (чеченская)

О У П .05 И ностранн ы й  язык

ОУП.Об И стория

О У П .07 О бщ ествознани е

О У П .08 Ф и зи ка
О У П .09 Х им ия
ОУП. 10 Б иология
О У П .11 Г еограф ия
О У П .12 Ф и зическая  культура
ОУП. 13 О сновы  безопасности  и защ иты  Родины

О бщ еобразовательны е учебны е предметы (углубленны й уровень)
ОУП. 14 Математика

О УП. 15 Информатика

И н диви дуальн ы й  проект (предм етом  не является)

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл
СГ.01 История России
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности
СГ.ОЗ Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура
СГ.05 Основы финансовой грамотности
СГ.06 Основы бережливого производства

011.00 Общепрофессиональный учебный цикл
ОГ1.01. Основы полиграфического производства

ОН.02. Материаловедение

оп .оз . Информационные технологии в профессиональной деятельности

П.00 Профессиональный цикл
ПМ.00 Профессиональные модули
ПМ.01 Электронный набор различных видов текстов

МДК.01.01. Программное обеспечение электронного набора различных видов текстов



М ДК.01.02. Технология электронного набора различных видов текстов

УП.01. Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

ПМ 02 Верстка различных печатных изданий с использованием программных 
продуктов полиграфического производства

МДК.02.01 Технология электронной верстки печатных изданий

МДК.02.02. Технология верстки 
многокрасочных изданий

УП.02. Учебная практика

ПГ1.02. Производственная практика
ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

46.01.03 Делопроизводитель (10 мес.) программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

CI .00 Социально-гуманитарный цикл
CI .01 История России
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности
СГ.ОЗ Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура

оп.оо Общепрофессиональный учебный цикл
ОП.01. Деловая культура

011.02. Архивное дело

ОП.ОЗ. Основы делопроизводства

ОП.04. Основы менеджмента

011.05. Основы редактирования документов

11.00 Профсссиона 1Ы1ЫЙ цикл
ITM.00 Профессиональные модули

ПМ.01 Документирование управленческой деятельности и организация работы 
с документами

МДК.01.01 Организация документооборота и документирование управленческой 
деятельности

МДК.01.02 Информационно-коммуникационные технологии в делопроизводстве

УП.01. Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

ПМ 02 Организация текущего хранения документов и подготовка дел для 
передачи в архив

МДК.02.01 Систематизация и организация оперативного хранения документов и



подготовка дел для передачи в архив

УН.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика
ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

46.01.03 Д ел о п р о и зво д и тель  ( l r .  10 мес.) пр о гр ам м ы  подготовки  квал и ф и ц и р о ван н ы х  
рабочих, служ ащ их

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУ 11.00 О бщ еобразовательны й цикл
О бщ еобразовательны е учебны е предметы (базовы й уровень)

ОУП.01 Р усский  язык

О У П .02 Л итература

О У П .03 Родной я зы к (ч е ч ен ск и й )

ОУГ1.04 Родная литература  (чеченская)

О У П .05 И н остранн ы й  язык

ОУП.Об И стория

ОУГ1.07 Информатика

О У П .08 Ф изика
О У П .09 Х им ия
О У П .10 Биология
ОУП.11 Географ ия
О У П .12 Ф и зи ческая  культура
ОУ Г1.13 О сновы  безопасности  и защ иты  Родины

О бщ еобразовательны е учебны е предметы (углубленны й уровень)
О У П .14 Математика

ОУП. 15 О бщ ествознани е

И н диви дуальн ы й  проект (предм етом  не является)

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл
СГ.01 История России
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности
с г .о з Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура

011.00 Общенрофессиональный учебный цикл
011.01. Деловая культура

ОГ1.02. Архивное дело

о п .о з . Основы делопроизводства



ОП.04. Основы менеджмента

ОП.05. Основы редактирования документов

11.(10 Профессиональный цикл
Г1М.00 Профессиональные модули

ПМ.01 Документирование управленческой деятельности и организация работы 
с документами

МДК.01.01. Организация документооборота и документирование управленческой 
деятельности

МДК.01.02. Информационно-коммуникационные технологии в делопроизводстве

УП.01. Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

ИМ 02 Организация текущего хранения документов и подготовка дел для 
передачи в архив

МДК.02.01 Систематизация и организация оперативного хранения документов и 
подготовка дел для передачи в архив

УП.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика
ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

43.01.09 Повар, кондитер (2г. 10 мес.) программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО О бщ еобразовательны й цикл
О бщ еобразовательны е учебны е предметы (базовы й уровень)

ОУГ1.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.ОЗ Родной язык(чеченский)

ОУП.04 Родная литература (чеченская)

ОУП.ОЗ Иностранный язык

ОУП.Об Математика

ОУП.07 Информатика

ОУП.08 Физика
ОУП.09 История
ОУГ1.Ю Обществознание
ОУП.1 1 География
ОУП. 12 Физическая культура
ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины

О бщ еобразовательны е учебны е предметы (углубленны й уровень)



О У П .14 Химия

ОУП. 15 Биология

И н диви дуальн ы й  проект (предметом  не является)
о п .о о Общенрофессиональный учебный цикл
ОГ1.01. Основы микробиологии, физиологии питания, санитарии и гигиены
011.02. Основы товароведения продовольственных товаров

ОП.ОЗ. Техническое оснащение и организация рабочего места
ОГ1.04. Экономические и правовые основы профессиональной деятельности

ОП.05. Основы калькуляции и учета

ОП.Об. Охрана труда

011.07. Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОП.08. Безопасность жизнедеятельности

ОП.09. Физическая культура

011.10. Основы финансовой грамотности

0П.1 1. Основы бережливого производства

П.00 Профессиональный цикл
ПМ.00 Профессиональные модули

ПМ.01 Приготовление и подготовка к реализации полуфабрикатов для блюд, 
кулинарных изделий разнообразного ассортимента

МДК.01.01. Организация приготовления, подготовки к реализации и хранения кулинарных 
полуфабрикатов

МДК.01.02. Процессы приготовления, подготовки к реализации кулинарных 
полуфабрикатов

УГ1.01. Учебная практика

Г1Г1.01. Производственная практика

НМ 02 Приготовление, оформление и подготовка к реализации горячих блюд, 
кулинарных изделий, закусок разнообразного ассортимента

МДК.02.01 Организация приготовления, подготовки к реализации и презентации горячих 
блюд, кулинарных изделий, закусок

МДК.02.02 Процессы приготовления, подготовки к реализации и презентации горячих 
блюд, кулинарных изделий, закусок

У11.02. Учебная практика

П 11.02. Производственная практика

Г1М 03 Приготовление, оформление и подготовка к реализации холодных блюд, 
кулинарных изделий, закусок разнообразного ассортимента

МДК.03.01. Организация приготовления, подготовки к реализации и презентации холодных 
блюд, кулинарных изделий, закусок

МДК.03.02. Процессы приготовления, подготовки к реализации и презентации холодных 
блюд, кулинарных изделий, закусок

УГ1.03. Учебная практика

1111.03. Производственная практика

ПМ 04
Приготовление, оформление и подготовка к реализации холодных и 
горячих сладких блюд, десертов, напитков разнообразного ассортимента

МДК.04.01.
Организация приготовления, подготовки к реализации горячих и холодных 
сладких блюд, десертов, напитков

МДК.04.02.
Процессы приготовления, подготовки к реализации горячих и холодных 
сладких блюд, десертов, напитков

УГ1.04. Учебная практика



ПП.04. Производственная практика

ПМ. 05 Приготовление, оформление и подготовка к реализации хлебобулочных, 
мучных кондитерских изделий разнообразного ассортимента

МДК.05.01. Организация приготовления, подготовки к реализации хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

МДК.05.02. Процессы приготовления, подготовки к реализации хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

УП.05. Учебная практика

ПП.05. Производственная практика

IIМ. 06 Выполнение работ но одной или нескольким рабочим профессиям 16472 
Пекарь, 16399 Официант

МДК.06.01. Технология приготовления хлебобулочных изделий

МДК.06.02. Организация и технология обслуживания потребителей организаций 
общественного питания

УП.06. Учебная практика

П П.06. Производственная практика
ГИЛ Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

54.01.20 Графический дизайнер (2г. 10 мес.) программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО Общеобразовательный цикл

Общеобразовательные учебные предметы (базовый уровень)

ОУП.О! Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.ОЗ Родной язык (чеченский)

ОУП.04 Родная литература (чеченская)

ОУП.05 Иностранный язык

ОУП.Об История

ОУП.07 Обществознание

ОУП.08 Физика

ОУП.09 Химия

ОУП. 10 Биология

О У П .11 География

О У П .12 Физическая культура

О У П .13 Основы безопасности и защиты Родины

Общеобразовательные учебные предметы (углубленный уровень)



О У П .14 Математика

ОУП. 15 Информатика

Индивидуальный проект (предметом не является)

оп.оо Общепрофессиональный цикл

ОП.01. Основы материаловедения

ОП.02. Безопасность жизнедеятельности

ОП.ОЗ. История дизайна

ОП.04. Основы дизайна и композиции

ОП.05. Основы экономической деятельности/Коммуникативный практикум

ОП.Об. Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОП.07. Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

П.00 Профессиональный цикл

ПМ.00 Профессиональные модули

ПМ. 01 Разработка технического задания на продукт графического дизайна

МДК.01.01. Дизайн-проектирование

МДК.01.02. Проектная графика

УП.01. Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

IIM 02 Создание графических дизайн-макетов

МДК.02.01. Фирменный стиль и корпоративный стиль

МДК.02.02. Информационный дизайн и медиа

МДК.02.03. М ногое граничны й дизайн

МДК.02.04. Дизайн упаковки

УП.02. Учебная практика

Г1П.02. Производственная практика

ПМ 03 Подготовка дизайн-макета к печати (публикации)

МДК.03.01.
Финальная сборка дизайн-макетов и подготовка их к печати типографии, к 
публикации

У Г1.03. Учебная практика

ПП.03. Производственная практика

ПМ 04
Организации личного профессионального развития и обучения на рабочем 
месте

МДК.04.01. Основы менеджменте и планирование профессиональной деятельности

МДК.04.02. Психология и этика профессиональной деятельности



УП.04. Учебная практика

1JH. 04. Производственная практика

ИМ 05 Выполнение работ но одной или нескольким рабочим профессиям, 
должностям служащего

МДК.05.01. Выполнение работ по профессии 13448 Макетчик художественных макетов

МДК.05.02. Выполнение работ по профессии 12828 Колорист

УП.05. Учебная практика

ПГ1.05. Производственная практика

ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам) (2г. 10 мес.) программы подготовки специалистов среднего 
звена

Индекс Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО Общеобразовательный цикл

Общеобразовательные учебные предметы (базовый уровень)

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.ОЗ Родной язык (чеченский)

ОУП.04 Родная литература (чеченская)

ОУГ1.05 Иностранный язык

ОУП.Об История

ОУП.07 Обществознание

ОУП.08 Физика

ОУП.09 Химия

О У П .10 Биология

ОУ11.11 География

ОУ П .12 Физическая культура

ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины

Общеобразовательные учебные предметы (углубленный уровень)

О УП.14 Математика

ОУП. 15 Информатика

Индивидуальный проект (предметом не является)



Cl .00 Социалыш-гумапигарный цикл

СГ.01 История России

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

сг.оз Безопасность жизнедеятельности
СГ.04 Физическая культура

СГ.05 Основы финансовой грамотности

оп.оо Общепрофесснональный цикл

on.oi. Материаловедение

on.02. Спецрисунок и художественная графика

ОП.03. Прикладные компьютерные программы в профессиональной деятельности

П.00 Профессиональный цикл

Г1М.00 Профессиональные модули

ПМ. 01 Художественное проектирование швейных изделий

МДК.01.01. Основы художественного проектирования швейных изделий

МДК.01 02. Макетирование швейных изделий

УП.01. .Учебная практика

ПП.01. Производственная практика

ПМ 02 Конструирование и моделирование швейных изделий

МДК.02.01. Теоретические основы конструирования швейных изделий

МДК.02.02. Использование САПР для конструирования и моделирования швейных изделий

УП.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика

IIM 03 Разработка технологических процессов производства швейных изделий

МДК.03.01. Проектирование технологических процессов швейного производства

УП.03. Учебная практика

ПП.ОЗ. Производственная практика

ИМ 04 Освоение видов работ но одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностим служащих: 12156 Закройщик, 16909 Портной.

МДК.04.01. Разработка (подбор) моделей одежды, их авторское сопровождение в процессе 
изготовления швейных изделий различного ассортимента

МДК.04.02. Ремонт и пошив швейных изделий различного ассортимента

УП.04. Учебная практика

ПП.04. Производственная практика

ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания



Календарный план воспитательной работы

43.02.17 Т ехнолсиия индустрии  красоты  (2г. 10 мес.) п р о гр ам м ы  подготовки  
специалистов  среднего  звена

Индекс Наименование циклоп, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,
практик

ОУП.ОО Общеобразовательный цикл

Общеобразовательные учебные предметы (базовый уровень)

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.ОЗ Родной язык (чеченский)

ОУП.04 Родная литература (чеченская)

ОУП.05 Иностранный язык

ОУП.Об История

ОУП.07 Информатика

ОУП.08 Физика

ОУП.09 Химия

О УП.10 Биология

ОУ11.11 География

ОУП. 12 Физическая культура

ОУП. 13 Основы безопасности и защиты Родины

Общеобразовательные учебные предметы (углубленный уровень)

О У П .14 Математика

О У П .15 Обществознание

Индивидуальный проект (предметом не является)

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл

СГ.01 История России

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

сг.оз Безопасность жизнедеятельности

СТ.04 Физическая культура

оп.оо Общенрофессиональный цикл

ОП.О]. Информационное обеспечение профессиональной деятельности

ОП.02. Анатомия и физиология человека

оп.оз. Санитария и гигиена в сфере услуг

011.04. Рисунок и живопись

ОП.05.
Организация и ведение коммерческой деятельности специалиста индустрии 
красоты



ОП.Об. Деловые и профессиональные коммуникации

II.00 Профессиональный цикл

ПМ.00 Профессиональные модули

ПМ. 01 Предоставление парикмахерских услуг

МДК.01.01. Выполнение классических и современных, коммерческих стрижек волос

МДК.01.02. Выполнение химического воздействия на волосы

МДК.01.03. Выполнение простых и сложных видов окрашивания волос

МДК.01.04. Выполнение классических и современных, коммерческих укладок на волосах 
различной длины

М ДК.01.05. Моделирование классических и современных, коммерческих причесок с 
применением украшений и гюстижёрных изделий

УГ1.01. Учебная практика

ПП.01. 1 Гроизкодс 1 венная практика

ПМ 02 Освоение видов работ но одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих: 16437 Парикмахер

МДК.02.01. Технология выполнения работ по профессии 16437 Парикмахер

УП.02. Учебная практика

ПП.02. Производственная практика

ГИА Программа Государственной итоговой аттестации

ФОС Фонды оценочных средств

Рабочая программа воспитания

Календарный план воспитательной работы

2. В соответствии с Положением «Об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по дополнительному профессиональному 
обучению», в рамках реализации федерального проекта «Активные меры 
содействия занятости» национального проекта «Кадры», п р и к а з ы в а ю :

Утвердить и ввести в действие образовательные программы и учебные планы 
дополнительной профессиональной программы, включающие в себя программы 
учебных модулей, оценочные средства:

- Дополнительная профессиональная программа профессионального 
обучения «Закройщик».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  72/144 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа профессионального обучения 
«1 юртной».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  72/144 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа профессионального



обучения «Швея».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  72/144 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Веб-дизайнер».
Форма обучения - очная. Количество часов -  72 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Веб-разработчик».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  36/144 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной 
переподготовки «11рограммист».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  256 ак. часов.

- Дополнительная профессиональная программа профессионального 
обучения «Контролер пищевой продукции».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  72/144 ак. часа.

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Экскурсовод».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  72 ак. часа.

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной 
переподготовки «Экскурсовод».
Форма обучения -  очная. Количество часов -  144 ак. часа.

3. Педагогическим работникам ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, 
моды, пищевой индустрии и сервиса» осуществлять образовательный процесс в 
строгом соответствии с содержанием рабочих программ учебных дисциплин, 
программы воспитания, профессиональных модулей и программ практик, 
утвержденных настоящим приказом.

4. Заместителям директора (Адуевой Ш.А., Догушевой П.А., Солтаевой М.А.) 
согласно должностным обязанностям и плана внутриколледжного контроля 1 раз в 
полугодие осуществлять к о т  роль прохождения рабочих программ учебных 
дисциплин, программы воспитания, профессиональных модулей и программ 
практик.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Р. Хасбулатова


		2025-10-23T15:45:56+0300
	Тимиралиев Шамхан Шисаевич




